檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

衛生福利部食品藥物管理署　函

地址：11561 臺北市南港區昆陽街161-2號

聯絡人：葉修榜

聯絡電話：02-27877327

傳真：02-26531062

電子信箱：were6080@fda.gov.tw

受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期：中華民國104年3月13日

發文字號：FDA食字第1041300934號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關紐西蘭出口之嬰兒奶粉(嬰兒與較大嬰兒配方食品)與

其他配方食品遭威脅惡意污染殺蟲劑乙事，請 貴公司加

強進口產品衛生安全自主管理並提高警覺，敬請 查照。

說明：

一、本署接獲紐西蘭官方通知，該國全國農民協會(Federated

 Farmers)及Fonterra乳品集團接到產品受殺蟲劑惡意污

染之恐嚇信函，該國已採取加強管理措施，紐西蘭警方已

展開調查，並於政府、業者、零售通路共同採取加強安全

措施，目前尚未發現有產品受到污染。

二、承上，如 貴公司有自該國輸入旨揭受威脅之產品，應依

食品安全衛生管理法第7條自主管理原則，加強產品衛生安

全管理，如發現任何異樣，應即主動停止製造、加工、販

賣及辦理回收，並通報直轄市、縣（市）主管機關。

三、本署業於104年3月10日針對本案發布「紐西蘭嬰兒奶粉與

其他配方食品遭恐嚇威脅 提醒消費者注意」新聞稿乙則

，可於本署網站(http://www.fda.gov.tw/TC/index.aspx)

/公告資訊/本署新聞項下查詢詳細資訊。

6

02

第2頁，共3頁

裝

訂

線

正本：模里西斯商台紐股份有限公司台灣分公司、台灣雀巢股份有限公司、統一企業股

份有限公司、佳格食品股份有限公司、美商亞培股份有限公司台灣分公司、金車

股份有限公司、香港商遠東恆天然乳品有限公司台灣分公司、台灣比菲多醱酵股

份有限公司、友華生技醫藥股份有限公司、義美食品股份有限公司、台灣雪印股

份有限公司、美強生營養品股份有限公司、皇家可口股份有限公司、川岳生物科

技股份有限公司、開元食品工業股份有限公司、增祥貿易股份有限公司、揚聖國

際有限公司、萬記貿易有限公司、端強實業股份有限公司、台灣大昌華嘉股份有

限公司、台灣卜蜂企業股份有限公司、奕瑪國際行銷股份有限公司、同興實業股

份有限公司、上高有限公司、華盛食品有限公司、昱彰有限公司、光泉牧場股份

有限公司、佑爾康國際有限公司、集英股份有限公司、丞泰企業有限公司、必立

信企業有限公司、笙富貿易有限公司、佳乳食品股份有限公司、雲乳食品科技股

份有限公司、均統有限公司、南昌行股份有限公司、銓久有限公司、宏亞食品股

份有限公司、權鋒國際股份有限公司、宏全國際股份有限公司、鈺統食品股份有

限公司、盛豐興農業有限公司、思耐得生技股份有限公司、紐西蘭商康維他有限

公司台灣分公司、北聖有限公司、諾貝兒寶貝股份有限公司、全興國際水產股份

有限公司、健惟有限公司、羿品有限公司、鼎杏股份有限公司、康鈴實業有限公

司、德麥食品股份有限公司、裕元興業股份有限公司、大成長城企業股份有限公

司、中美嘉吉股份有限公司、傑登生研有限公司、全能營養技術股份有限公司、

愛力食品工業股份有限公司、寶佳宏企業有限公司、嘉允國際精密有限公司、羅

仕企業有限公司、揚鶴國際股份有限公司、渥奇企業有限公司、虹一企業有限公

司、法台化學股份有限公司、啄木鳥國際事業股份有限公司、吉升飼料有限公司

、南僑化學工業股份有限公司、盛健生技股份有限公司、永信藥品工業股份有限

公司、禾亞貿易有限公司、華豐貿易有限公司、豐盈股份有限公司、連法國際實

業股份有限公司、多得麗富股份有限公司、豐牧食品有限公司、景順興業股份有

限公司、鴻寶食品股份有限公司、三多士股份有限公司、大通食品企業有限公司

、華冠乳品股份有限公司、易沛貿易有限公司、華順工貿有限公司、駿勝貿易有

限公司、蓓比特企業有限公司、安麗日用品股份有限公司、海拓貿易有限公司、

奕聯企業有限公司、德來貿易有限公司、致逢企業有限公司、西海國際貿易股份

有限公司、環聯貿易有限公司、伊通有限公司、聖馥欣有限公司、柏昌貿易有限

公司、偉信國際有限公司、紅利食品股份有限公司、廣原股份有限公司、九鼎欣

業有限公司、景華生技股份有限公司、聯辰生技有限公司、億元食品化工股份有

限公司、裕利股份有限公司、一協紀股份有限公司、笠達企業有限公司、好健康

國際有限公司、盈豐企業社、盛悅貿易有限公司、百保企業有限公司、金麥生物

科技有限公司、御匯有限公司、益優國際有限公司、綠動會股份有限公司、三寶

生化科技股份有限公司、信意企業股份有限公司、長沂國際實業股份有限公司、

佳淇實業有限公司、秉新藥業股份有限公司、青田有限公司、振芳股份有限公司

、貢茶國際股份有限公司、佶旺有限公司、佳津貿易有限公司、千楓貿易股份有

限公司、南河貿易股份有限公司、擁潔股份有限公司、慕南有限公司、登盛企業

股份有限公司、六鵬貿易股份有限公司、台灣大創百貨股份有限公司、臺洋貿易

股份有限公司、初乳國際股份有限公司、鼎泰有限公司、六和化工股份有限公司

、仁友興業有限公司、三燦貿易有限公司、長辰企業有限公司、富爾康貿易有限

公司、六員環有限公司、禾沅有限公司、台灣伊藤忠股份有限公司、富元生技有

限公司、禾瑞興業有限公司、志洋實業有限公司、維格生技有限公司、天惠貿易

有限公司、悉妮國際美容顧問有限公司、美隆貿易股份有限公司、海蓮產業股份

有限公司、拜爾汀生技營養有限公司、自家股份有限公司、東豐實業股份有限公

司、京奇貿易有限公司、台灣安思有限公司、台灣三井物產股份有限公司、美食 6

02

第3頁，共3頁

裝

訂

線

達人股份有限公司、地攤王網路行銷商行、康綺有限公司、明旻企業有限公司、

鴻信股份有限公司、金格食品股份有限公司、康合國際貿易(股)有限公司、麒林

股份有限公司、義格有限公司、權禹實業有限公司、恆寬企業有限公司、新啟實

業有限公司、金凱利有限公司、粲原有限公司、華祺股份有限公司、品悅實業股

份有限公司、實鎰貿易有限公司、鋐品貿易有限公司、愛迦國際有限公司、新意

國際有限公司、普生生物科技股份有限公司、僑旺貿易有限公司、臺灣農林股份

有限公司、健怡 食品技術股份有限公司、愛力美國際有限公司、耐美貿易有限

公司、聖心堂貿易有限公司、岱恩生技股份有限公司、凱利貿易有限公司、安傑

洛企業有限公司、廷立實業有限公司、東明健康事業有限公司、易德食食品有限

公司、和富企業有限公司、酒壺天有限公司、統舜興業有限公司、佳衛實業有限

公司、印得鑽有限公司、詠堤健康能量實業社、玉凰國際貿易有限公司、圓滿食

品有限公司、倉進貿易有限公司、新光三越百貨股份有限公司、柏泓企業有限公

司、國瑞生技(股)公司

副本：財政部關務署、經濟部國際貿易局、經濟部經貿談判代表辦公室、中華貨物通關

自動化協會、基隆市報驗商業同業公會、基隆市報關商業同業公會、台北市報關

商業同業公會、宜蘭縣報關商業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會、台中市進

出口商業同業公會、台中縣進出口商業同業公會、台北市進出口商業同業公會、

台南市進出口商業同業公會、台南縣進出口商業同業公會、高雄市進出口商業同

業公會、高雄縣進出口商業同業公會、基隆市進出口商業同業公會、新竹市進出

口商業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業同業公會、南

投縣進出口商業同業公會、彰化縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業

公會、嘉義市進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口

商業同業公會、花蓮縣進出口商業同業公會、台東縣進出口商業同業公會、台灣

省商業會、台灣區植物油製煉工業同業公會、中華民國全國商業總會、新北市進

出口商業同業公會、台灣國際生命科學會、臺灣省進出口商業同業公會聯合會、

臺灣製藥工業同業公會、台北市西藥代理商業同業公會、中華民國西藥代理商業

同業公會、中華民國藥品行銷暨管理協會、中華民國西藥商業同業公會全國聯合

會、中華民國藥師公會全國聯合會、中華民國藥劑生公會全國聯合會、台中市報

關商業同業公會、桃園市進出口商業同業公會、行政院食品安全辦公室、各縣市

衛生局、本署北區管理中心、本署南區管理中心、本署中區管理中心 2015-03-13
15:49:53